sis Ecclesiae dissipentur. Deinde super aliis quae

hinc inde fuere proposita, quia de ipsis nobis con-

stare non potuit, vos paitibus convocatis, et auditis

quae duxerint proponenda, quod canonicum tuerit,

appellatione postposita, statuatis. Et si preescripta

crimina contradictum praapositum legitima proba-

tione patuerint, vos ipsum aregimine Marbacensis

Ecclesias in perpetuum amoventes, appellatione

remota, faciatis Ecclesiae supradictae de alio viro

idoneo in prapositum per electionem canonicam

provideri, nullis litteris obstantibus praeter assen-

sum partium a sede apostolica impetratis. Quod si

non omnes, etc, duo vestrum etc. Vos denique,

tilii abbates, supervobis ipsis, etc.

Datum l.aterani, vn Idus Aprilis, pontificatus

nostri anno sexto decimo,

XXV.
ABBATI ET CONVENTUI VINDOCINENSIUDS.

Laudal reformationis propositum.

(Laterani, v Idus Aprilis.)

(26) Dilectus filius W. monachus vester, quem
in promovendis Ecclesiae vestrae negotiis sollicitum

comperimus et prudentem, ex parle veslra propo-

suit coram nobis quod in proposito et desiderio

geritis ecclesiam Sanctae Priscae de Monte Aven-

tinoadvestrummonasteriumpertinentemrelormare

in temporalibus etspiritualibusordinare,instituen-

do monachos in eadem juxta beati Benedicti Regu-

lam Dominoservituros; dummododignitatesetjura

quae monasterio vestro competunt ex eadem,vobis

etipsi monasterio integra conservemus. Unde no-

bis humilitersupplicavit utsuper hocnostrae volun-

tatis beoeplaoitum vobis rescribere dignaremur.

Nos igitur propositum vestrum commendantes in

Domino,etdesideriumfavorebenevoloprosequentes,

insinuationevobispraesentiumiutimamusquodcum

super eadem Ecclesia nostrum vobis privilegium

concesserimus.gratum nobis et acceptum existet si

elficaciter intenderitis ad ipsius commodum et au-

gmentum.Tu denique,fili abbas,super te ipso, etc.

Datum Laterani,v Idus Aprilis, pontilicatus no-

stri anno sexto decimo.

(25) Vide Sirmond. in Notis ad Goffrid. Vindoc, lib. l, epist. 9.
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XXVI.

SLESWICENSI EPISCOPO (27)

Rescribit ad ej us consulta.

(Laterani, in Kal. Maii.)

(28) Postulati per sedem apostolicam cdoceri

utrum sacerdos ecclesiam habens in una dioecesi,

et residens in eadera, domicilium vero patrimonii

ratione in alia, ibique delinquens, ab episcopo in

cujushabet dicecesipatrimonium pro dilecto ibidem

commisso debeat judicari, praesertim in causis (29)

qu& olficii seu beneficii privationem exposcunt.Ad

quod breviter respondemus quod per episcopum in

cujus dehquitdicecesi (30) sententia promulgari po-

terit in eumdem, sed ab episcopo in dicecesi cujus

ecclesiam obalinet.erit quoad ipsam ecclesiam hu-

INNOCKNTII III PP. REQBSTORUM LIB. XVI
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Datum Laterani, m Kal. Maii, pontificatus nogtri

anno sexto decimo.

XXVII.

EPISCOPO ET CAPITULO MASSILIEMSI.

Ul maniatario aposlolico assigneut prxbendam

(Laterani.)

Apostolicae sedis benignitas, quae curam gerit et

8ollicitudinemsingulorum,suamgratiamspecialiter

circa illos ampliare tenetur qui noscuntur diutius

in ejus obsequiis laudabiliter insudasse. Dignura

est enim ut ipsius domestici ab ejusdem uberibus

repleantur, et sibi eam inveniant alfluentem quam
etiam in benignitatis affluentia sibi sentiunt ex-

uberantem ignoti. Cum igitur pro dilecto (ilio

magistro R. scriptore nostro, cujus fidelitas et

jusmodi exsecutio sententiae facienda(31).(32) Quae- B devotio in cancellariae nostrae servitio est probata,

sivisti praeterea utrum contra quosdam contempla

excommunicationis sententia debilas ecclesiis deci-

mas subtrahentes tibi regiam implorare liceat po-

testatem, cum ad solutionem ipsarum vix absque

sanguinis effusione (33) valeant coarctari. Ad quae

libi duximus respondendum, quod si te de hujus-

modi querimoniam simpliciter deponente, rex ^34).

cui ad bonorum laudem et malefactorum vindictam

gladius est commissus, in eosdem rebelles traditam

sibi exercuerit potestatem, eorum erit duritiae im-

putandum (35). Ccemeteria vero m quibus excom-

municatorum corpora sepeliuntur (36) per suorum

violentiam propinquorum , reconcilianda erunt

aspersione aquae solemniter benedictae sicut in

ecclesiarum dedicationibus consuevit (37). Procu-

rationes autcm qus visitationis ratione debentur,

sine manifesta et necessaria causa non exigas, nisi

cum personaliter(38)officiumvisilationisimpendis.

Tu denique, frater episcope, super te ipso. etc.

(27) Slewicensi. Suffraganeo episcopi Londensis
in Dania, qui Ecclesiasprimas

; sicautem legendum
in rubrica.c. Postulastt, Beforo compet. Marchionis
Slewicensis sive Slevvici (quiolim Heideba) raeni-
nit Krantzius, Metropol. lib. m, c. 5.

(28) Cap. Poslulasti, De foro compet.

(29) Causis. C. Si quis amodo et sequentibus 81
distinct.

(30) In cujus del. diwcesi. Auth. qua in provincia
C. ub. de crim. agi oport. Vide glossam :n Clem.
Postoralis, et § Quodsi, versic. de more, De sentent.

et re judic, et c. fin., De foro. compet., licet aliter